
KUPNÍ SMLOUVA
č.j.: PPR-21464-9/ČJ-2018-990656

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

Kupující:
Sídlo:
Zastoupený:

Příjemce faktury:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,kupujícř')

a

prodávající
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsán v obchodním

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
plk. PhDr. Jaromírem Bischofem, ředitelem
Správy logistického zabezpečeni PP ČR
Kriminalistický ústav Praha, Bartolomějská 10, 110 00, Praha 1
00007064
CZ00007064
ČNB

ELMES Praha, s.r.o.
Hekrova 851, 149 00 Praha 4
Vinohradská 6, 120 00 Praha 2
65411587
CZ65411587
Ing. Lucii Kotschovou, jednatelkou
ČSOB Praha 2

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 44547

(dále jen ,,prodávajícř')

Článek ll.

Předmět smlouvy
1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícknu

kyanoakrylátovou komoru (dále jen ,,zboží") a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo k tomuto
zboží. KupujÍcÍ řádně odevzdané zboží převezme a zaplatí sjednanou cenu podle článku V. této
smlouvy.

2. Zboží je specifikováno v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 12. 8. 2018, která byla
na základě zadávacího řízenI zveřejněného na profilu zadavatele pod číslem jednacím:
PPR-21464/ČJ-2018-990656 vyhodnocena jako nejvhodnější.

1



Článek Ill.

Odevzdání zboží
1. prodávající je povinen odevzdat zboží po předchozí dohodě v místě plněni nejpozději do dvou (2)

měsíců od účinnosti smlouvy.
Místo plněni: KÚP Bartolomějská 10, 110 00 Praha 1

2. Zboží bude dodáno zástupci kupujÍcÍho odpovědnému za převzetí zboží:

který bude o odevzdání zboží informován alespoň pět (5) pracovních dnů předem.
3. prodávající spolu se zbožím předá dodací list ve třech (3) vyhotoveních, která budou podepsána

osobou odpovědnou dle odst. 2 tohoto článku a zástupcem prodávajícího. ProdávajÍcÍ obdrží dva (2)
a kupující jeden (l) výtisk. v dodacím listě musí být uvedeno výrobni, případně sériové číslo zboží,
je-li jimi opatřeno. Zboží bude odevzdáno převzetím a potvrzením dodacího listu kupujíchn.

4. prodávající je povinen při předání zboží kupujÍcÍmu předat veškerou dokumentaci souvÍsejÍcÍ se
zbožím, a to zejména technický popis zboží, návody na obsluhu a údržbu, záruční listy, uživatelský
manuál.

5. prodávajÍcÍ zajistí řádné předání a převzetí zboží i tím, že umožni kupujícImu při převzetí zboží
provést ověření jeho shody s touto smlouvou, a to j v případě, že k dodání zboží využije třetí osobu.

6. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí, pokud zboží nebude odevzdáno řádně v souladu s touto
smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí písemně
prodávajicknu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od term inu odevzdání zboží.

Článek IV.

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží
1. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajÍcÍho.

Článek V.

Kupní cena a platební podmínky
1. Kupní cena je stanovena ve výši 750 000,- kč bez dph jako cena nejvýše přípustná,

tj. 907 500,- KČ s DPH (slovy.' devětsetsedmtislcpětset korun českých) při sazbě DPH ve výši 21%,
přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (doprava do
místa plnění, balení, instalace, atd.).

3. Kupní cena bude zaplacena na účet prodávajÍcÍho uvedený ve smlouvě, a to na základě faktury
vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím.

4. Faktura musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude
faktura obsahovat označení prodávajícího, kupujÍcÍho a příjemce faktury (Kriminalistický ústav
Praha, Bartolomějská 10, 110 00, Praha l). Faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (l originál
" 1 kopie). Společně s fakturou dodá prodávajÍcÍ originál potvrzeného dodacího listu.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
prokazatelného doručení faktury příjemci faktury. Bude-li faktura doručena příjemci faktury mezi 15.
12. 2018 a 28. 2. 2019, prodlužuje se lhůta splatnosti na 60 dnů. Nebude-li faktura doručena na
adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a kupujÍcÍ není v prodlení s placením. Připadne-li
poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti
nejbližší násled ující pracovní den.

2



6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované částky z bankovního účtu
kupujÍcÍho. Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
povinen až do jejího odstraněni uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet
nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

7. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. ProdávajícI je
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není
kupujÍcÍ v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě opravené nebo nově
vyhotovené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti v původní délce.

8. KupujÍcÍ nebude poskytovat prodávajÍcÍmu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.
9. Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti veřejné správy, ve které se kupujÍcÍ

nepovažuje za osobu povinnou k dani a proto nelze na kupujÍcÍho aplikovat přenesenou daňovou
povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

Článek VI.

Záruka
1. ProdávajÍcÍ poskytuje na zboží záruku v délce dvou (2) let ode dne převzetí zboží.
2. KupujÍcÍ je oprávněn písemně oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží

kdykoliv v záruční době. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se
prodávajÍcÍ tuto vadu odstranit nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení
písemného oznámeni vady.

3. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajichnu při převzetí zboží, vady skryté
je kupujĹcÍ povinen sdělit prodávajícImu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

Článek VIl.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy
1. V případě nedodrženi termínu dodání zboží podle ČI. Ill. je prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujíchnu

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny neodevzdaného zboží včetně DPH za každý, byť i započatý
kalendářní den prodlení.

2. Pokud však nelze z důvodu neodevzdání, byť i jen z části zboží, užívat zboží, které již dříve
prodávajÍcÍ dle této smlouvy kupujíchnu odevzdal, je prodávajícI povinen uhradit kupujíchnu smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny uvedené ČI. V. odst. 1 smlouvy včetně DPH za každý, byli započatý
kalendářní den prodlenl, ode dne kdy se dostal do prodlení s odevzdáním zboží.

3. V případě prodlení prodávajÍcÍho s odstraněním vad zboží dle č. VI. je prodávajÍcÍ povinen uhradit
kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny reklamovaného zboží včetně DPH za každý,
byt' i započatý kalendářní den prodlení.

4. Kupující je povinen zaplatit prodávajíchnu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti
zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý, byt' i započatý, den prodlení.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody
ani povinnost prodávajÍcÍho řádně dodat zboží.

7. KupujÍcÍ je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že
a) prodávajÍcÍ je v prodlení s dodáním zboží o vÍce než deset (10) kalendářních dnů;
b) prodávající je v prodlení s vyřlzenIm reklamace delším než patnáct (15) kalendářních dnů;
c) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnuti o

úpadku;

3



d) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.
8. prodávajÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupujicí bude v prodlení s úhradou

faktury o vÍce než třicet (30) dnů od data splatnosti.
9. Účinky odstoupeni nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní

straně.

Článek VIII.

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v ČI. l. této smlouvy.

2. prodávajÍcÍ je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly.

3. prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujÍcÍho nepostoupí tuto smlouvu ani
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyp|ývajĹcÍ z této smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně všech
příloh.

Článek lX

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této
smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednáváni změn nebo rozsahu této
smlouvy.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

5.

6.

7.

Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy České republiky.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupující a jeden (l)
prodávajIcí.
Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

8. NedIlnou součástí této smlouvy je:

- Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plněni

V Praze dne ..3 .1,..08, 2018
za kupujÍcÍho .

p . PhDr. Jaro Ír Bischof
editel Správy gistického zabezpečení PP ČR

V ŇALě dn, J ? -l otO lj
za prodávajÍcÍho

Ing. Lucie Kotschová
jednatel ELMES Praha s.r.o.

4



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě
č.j.: PPR-21464-9/ČJ-2018-990656

Specifikace předmětu plnění:

MVC-3000/D
KYANOAKRYLÁTOVÁ KOMORA STŘEDNÍ VELIKOSTI

DUÁLNÍ TEPLOTA A VARIABILNÍ VLHKOST
Komora nabízí zpracování v prostředí izolovaném od prostředí laboratoře, má integrovaný
automatický čistící systém založený na uhlIkových filtrech. Bezpečnostní sklo ze všech stran nabízí
dobrou viditelnost vzorků.

Externí rozměry:
- výška 1785mm, šířka 867mm, hloubka 900mm

Vnitřní rozměry:
- výška 1260mm, šířka 790mm, hloubka 795mm

Dveřní otvor:
- výška 1225mm, šířka 760mm

Kapacita:
- 720 litrů

Napájecí jednotka (základni):
- 100 až 240V
- výstup do komory 300W, 24V

Prostor pro základní napájecí jednotu (včetně ventilace):
- výška 210mm x šířka 190mm x hloubka 600mm
- napájecí jednotku je nutné umístit max. 2m od komory

Zobrazení:
- teplota nahřivače lepidla, vlhkost a stav cyklu

Vnitřní cirkulace vzduchu
- asistovaná ventilátorem, uniformní teplota a vlhkost

Provozní módy:
- manuální a automatický

Uroveň vlhkosti:
- nastavitelná od 60 do 90% RH, přesnost lepší než ± 5% v rozsahu teplot 15 až 25°C,

automatické dávkování ze zásobníku

Teplota vypařování kyanoakrylátu:
- Duální vyhřívání 120°C pro standardní kyanoakrylát až 230°C pro PolyCyano UV
Vnitřní teplota v komoře nedosáhne teploty 60°C - bude jen nepatrně vyšší než oko]ní teplota v
laboratoři

Expozice kyanoakrylátem (automatický mód):
- programovatelný mezí 3 a 90 minutami, výchozí nastavení je 15 minut

5



,,.,,., cyklus
- 20 min

Filtr (aktivní prvek):
- aktivní uhlík, vyměnitelný
jsou dodávány 4 filtry (jeden v zařízení a 3náhradní)

Zivotnost filtru:
- minimálně 100 čistících cyklů při použití až 6g kyanoakrylátu na cyklus

Zůstatkové množství kyanoakTylátu po 20 minutovém čistícím cyklu:
- méně než 0.3ppm (standard pre ethyl kyanoakrylát)

Police:
- kabinet má pevnou základnu s kolejnicemi a modulárními policemi, které mohou být umístěny

podle aktuálni potřeby pro položení nebo zavěšení důkazů podle potřeby

Přístup:
- vkládání důkazů a výměna spotřebního materiálu probíhá bez nutnosti vstupu do komory

Instalace:
- komora je konstruována modulárně pro zajištění průchodu dveřmi šířky 75 cm

Odpovídá:
- CE & RoHS
(Foster & Freeman Ltd si ponechává právo změnit specifikaci bez předchozího upozornění)

Je dodáváno s Foster & Freeman Cyanobloom Fingerprint Developer
- Ethyl-2-kyanoakrylát
- životnost 6 měsíců při skladování v teplotách 5 až 25°C
- životnost12 měsíců při skladování v teplotách O až 5°C

- Nízká viskozita
- 500g lahev
- lOg vzorek POLYCYANO včetně odměrné lžičky (0.6g) s instrukcemi
- 200 hliníkových misek (průměr základny 50mm)

UVC (254nm, 55\N) MODUL PRO MVC-3000
- UVC (254nm, 55\N) modul pro MVC-3000
- vyjímatelný z křemíkového obalu
UV LIGHT DRŽÁK PRO MVC-3000
- pro 2 x MVC SNV UV lampu

Podmínky plnění:
- dodání do místa plnění: Bartolomějská 10, Praha 1
- instalace komory na místě
- zaškolení uživatelů - min. dvou osob
- zajištění záručního a pozáručního servisu
- garance zajištění náhradních dílů a spotřebního materiálu po dobu 5 let od dodání

6


